

پیام عربستان به رژیم صهیونیستی در باره مناقشه فلسطین



وزیر امور خارجه عربستان تاکید کرد: هیچ راه حلی برای مناقشه فلسطین و اسرائیل بدون تشکیل کشور مستقل فلسطین وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در گفت‌وگویی با روزنامه «الآخباریه» این کشور در جریان نشست وزیران خارجه برای بررسی تلاش‌ها به منظور احیای روند صلح خاورمیانه در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل متحد تاکید کرد: «حل مساله فلسطین در جهت حمایت از ثبات منطقه و جهان است و باید براساس راه حل دو دولتی و تشکیل کشور فلسطین مطابق با مراجع بین‌المللی انجام شود.» وی با اشاره به ضرورت احیای امید برای خروج از تشدید بحران انسانی که فلسطین از آن رنج می‌برد، افزود: ما به دنبال بازگرداندن گفت‌وگوها با محوریت راه حل دو دولتی به خط مقدم هستیم و با برادران خود در فلسطین هماهنگی کامل داشته‌ایم تا اولویت‌ها و مواضع آنها در روند و نتایج این نشست برای احیای تلاش‌های صلح منعکس شود.» رئیس دستگاه دیپلماسی عربستان ادامه داد: ما به دنبال این هستیم که گفت‌وگو درراه راه حل دو دولتی را به منصفه ظهور برسانیم. برای حل مناقشه فلسطین و اسرائیل راهی جز تشکیل کشور مستقل فلسطین وجود ندارد. این اظهارات پس از آن مطرح می‌شود که روز یکشنبه یکی از مقامات دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت که عربستان مذاکرات با طرف آمریکایی در مورد عادی‌سازی روابط با این رژیم را متوقف کرده است.
وب‌سایت سعودی «ایلاف» به نقل از این مقام صهیونیست نوشت: دولت فعلی اسرائیل که شامل برخی از رهبران راست افراطی مانند ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسمورتیچ، وزیر دارایی است، با هر اقدامی نسبت به فلسطینی‌ها مخالف است.

مسکوکو

اتحادیه اروپا می‌خواهد «پرده آهنین» جدید ایجاد کند



وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، بروکسل با اقدامش مبنی بر اعمال تحریم‌ها علیه شهروندان عادی روسیه که به کشورهای عضو اتحادیه اروپا سفر می‌کنند، می‌خواهد «پرده آهنین» جدیدی در این قاره ایجاد کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از راشا تودی، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای تصریح کرد: ممنوعیت پروازهای مستقیم، سخت‌گیری سیاست‌های مربوط به صدور ویزا و تحریم‌ها نشان می‌دهند که شهروندان عادی روسیه مستقیما هدف قرار داده شده‌اند و شرایط برای ورود آن‌ها به کشورهای عضو اتحادیه اروپا غیرممکن می‌شود. در ادامه این بیانیه آمده است: اکنون تماما واضح و روشن است که اتحادیه اروپا با محدود کردن ارتباط مردم با یکدیگر قصد ایجاد پرده آهنین جدیدی را در این قاره دارد. وزارت خارجه روسیه هشدار داد، کشورهای عضو اتحادیه اروپا نمی‌توانند «بشت حمایت‌های بروکسل مخفی شوند» و آن‌ها باید به دلیل آزار و اذیت اتباع روسی «پاسخگو» شوند. مسکو همچنین از شهروندانش می‌خواهد تا هنگام سفر به «کشورهای غیردوست» تمامی خطرات را درنظر بگیرند. کمیسیون اروپا در ماه جاری میلادی تایید کرد که «توقیف خودروها و سایر اقدام شخصی» که توسط اتباع روسیه وارد شده بودند مطابق با تحریم‌های اعمال شده علیه مسکو در سال ۲۰۱۴ بوده و در پی عملیات نظامی روسیه در اوکراین که در فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد، گسترش یافت. مسکو به نوبه خود این محدودیت‌ها را «تبعیض آمیز و نژادپرستانه» خواند. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز استدلال کرده که توقیف اموال شهروندان عادی روسیه «هیچ توجیهی ندارد».

سوتویس:

گفت و گو همیشه بهترین گزینه است



ایگنازیو کاسیس وزیر خارجه سوئیس از تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا استقبال کرد و گفت: گفت وگو همیشه بهترین گزینه است.
به گزارش ایمنسایت‌ای یو مونیترینگ، ایگنازیو کاسیس، وزیر خارجه سوئیس با تشکر از ایران و آمریکا به خاطر اعتمادی که به این کشور داشتند، تاکید کرد: گفت وگو همیشه بهترین گزینه است.
کاسیس افزود: سوئیس آماده مشارکت در سایر فرآیندهای میانجیگری در راستای سنت دیرینه خود در ارائه دفاتر حفاظت از منافع است.
در همین راستا وزارت خارجه سوئیس نیز با صدور بیانیه‌ای تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا را اقدامی بشردوستانه خواند و از آن استقبال کرد.در این بیانیه آمده است: وزارت خارجه سوئیس از اقدام انسان‌دوستانه ایران و آمریکا که منجر به مبادله موفقیت‌آمیز پنج زندانی ایرانی و پنج زندانی آمریکایی شده است که اکنون می‌توانند به خانه‌های خود بروند، استقبال می‌کند. این بیانیه می‌افزاید: برن با ارائه دفاتر خوب حافظ منافع خود، به تسهیل تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا کمک کرد و وزارت خارجه سوئیس مایل است از همه کشورهای دخیل در این مساله به خاطر اعتمادی که به سوئیس داشتند، تشکر کند.
فرایند آغاز آزادسازی دارایی‌های توقیف شده ایران و تبادل زندانیان میان تهران - واشنگتن پس از ۲ سال گفت‌وگوهای غیرمستقیم طرفین، روز پنجشنبه ۱۹ مردادماه (۱۰ آگوست) اعلام شد.

دومین حضور ابراهیم رئیسی در سازمان ملل

فرصت مغتنم مجمع



➤

آمریکا و متحدان این کشور

هنوز به این نکته مهم پی

نبردهاند که تحریم به خودی

خود هدف نیست بلکه ابزاری

است برای دستیابی به هدف.

آمریکا اگر چه شرایط اقتصادی

را در ایران دشوار کرده اما

هر گز به اهداف خود دست

نیافته‌است

اتحادملت- گروه بین‌الملل- عاطفه عبدالهی
نژاد؛ دولت سیزدهم در عمل نشان داده که از هر تریبونی برای فرصت‌سازی، نقد یکجانبه‌گرایی و تحریم‌های ضدبشری آمریکا استفاده می‌کند. انتظار می‌رود که با دومین حضور رئیس‌جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل، سخنان ایشان و نیز رایزنی‌های تمرخش در حاشیه اجلاس، گشایش‌های بیشتری برای کشورمان رقم بخورد.

به محض اینکه واژه «تحریم» از ذهن می‌گذرد، سیاست‌های خصمانه غرب طی بیش از چهار دهه اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران نیز به ذهن متبادر می‌شود؛ سیاستی که باوجود تکرار ناکارآمدی، همچنان به بهانه‌های مختلف واهی در جریان است.

در همین ارتباط «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه دوشنبه ۲۷ شهریور در نشست خبری گفت: «آمریکا به تحریم اعتیاد دارد و مریض تحریم است؛ باید خود را درمان کند و دیگران هم باید کمک کنند این مریض شفا پیدا کند.»

اعتیاد و جنون تحریم

تحریم آمریکا علیه ایران که اینک تحت عناوین «اولیه» و ثانویه» مشخص می‌شود، قدمتی بیش از چهار دهه دارد؛ ابزاری فرسوده

و نخنما که با وجود ناکارآمدی همواره مورد استفاده قرار می‌گیرد.

اظهارات دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در حالی مطرح می‌شود که چند روز پیش کانادا از تحریم ۶ مقام ارشد ایرانی خبر داد و اعلام کرد که این افراد از ورود به کانادا و داشتن دارایی در این کشور منع شده‌اند. این چهاردهمین دور تحریم‌های کانادا علیه مقام‌های ایرانی در یازده ماه گذشته است که تاکنون ۳۱ نهاد و ۱۲۹ فرد را در بر می‌گیرد.

قبل از آن هم چند کشور از قبیل انگلیس، آمریکا و استرالیا در تداوم مواضع مداخله‌جویانه در امور داخلی ایران، تحریم‌های جدیدی را به بهانه مسائل حقوق بشری و تداوم حمایت از اغتشاشات پارسال علیه شخصیت‌های کشورمان وضع کردند.

بیشتر نیز تحریم‌های مرتبط با پرونده خانه اصفهان از سوی اتحادیه اروپا، رأی پارلمان سوئد به طرح تروریستی اعلام شدن سپاه، تحریم هشت فرد و یک نهاد از سوی شورای اتحادیه و نیز طرح کنگره باعنوان «قانون مبارزه با جرم و جنایت» که تنها در چندروز اخیر اتفاق افتاده‌بود، نشان داد که این تحریم همچنان تداوم خواهد داشت.

طنز تلخ ماجرا اینجاست که تحریم‌های غربی

در واقع زندگی و معیشت مردم ایران را هدف قرار داده اما آنها در مواضع اعلانی، خود را در کنار مردم ایران به تصویر می‌کشند.

جمله‌های ناکارآمدی تحریم و فرصت حضور در مجمع

آمریکا و متحدان این کشور هنوز به این نکته مهم پی نبرده‌اند که تحریم به خودی خود هدف نیست بلکه ابزاری است برای دستیابی به هدف. آمریکا اگرچه شرایط اقتصادی را در ایران دشوار کرده اما هرگز به اهداف خود دست نیافته است. حتی دولت ترامپ با راه اندازی کارزار «افشار حداکثری» نتوانست به اهداف خود دست یابد؛ اهدافی از کشاندن ایران پای میز مذاکره و دستیابی به توافق ثانویه گرفته تا تغییر رژیم یا تغییر رفتار ایران در منطقه. بنابراین تحریم تنها در سطح تحریم باقی ماند ماند و به سطح اهداف نزدیک نشد.

غربی‌ها حتی در پیشبرد پروژه اجماع‌سازی علیه تهران نیز ناکام ماند. بنابراین ازسرگیری روابط ایران و عربستان و به تبع آن ترمیم روابط تهران و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نشان داد که آمریکا به طور رسمی ناگزیر به ترک پروژه مزبور است. توافق راهبردی تهران-مسکو و تهران-پکن هم رسماً از شکست پروژه ائتلاف‌سازی علیه کشورمان نشان داشت.

افزون بر آن، عضویت ایران در «بریکس» و پیشتر تغییر جایگاه در «شانگهای» از ناظر به دائم، فشار سیاسی و تنگنای اقتصادی را خشنی کرد؛ شرایطی که از جهان چندقطبی حکایت می‌کند که در آن آمریکا تنها یکی از بازیگران است و یکجانبه‌گرایی کارکرد دیرینه خود را از دست داده‌است.

البته نباید نقش دولت سیزدهم را در شکل‌دهی به این فضا نادیده گرفت؛ فضایی که در آن ایران در موقعیت بهینه‌ای قرار دارد. فروش نفت ایران به اعدادی نزدیک به شرایط پیش از تحریم رسیده، قدرت هسته‌ای کشورمان در بی‌سابقه‌ترین وضعیت ممکن قرار دارد و توسعه روابط با کشورهای غیرغربی جهان و قدرت‌های جهانی نوظهور شتاب گرفته است. این پشتوانه محکم باعث شده ضمن پذیرش قدرت کشورمان در پهنه جغرافیایی منطقه و فرمانطقه، دیپلمات‌های دولت سیزدهم در مقابل غرب دست بالا را داشته باشند و روزانه اخبار گشایش‌ها در حوزه سیاست خارجی به گوش برسد؛ خبرهایی همچون رفع انسداد اموال بلوکه شده ایران و تبادل زندانی با آمریکا که به تازگی منتشر شده و در تیتز رسانه‌ها قرار گرفته است. دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست

خبری خویش گفت: ۵ شهروند ایرانی که در زندان‌های دولت آمریکا بودند، آزاد خواهند شد. متقابلا ۵ زندانی آمریکایی نیز آزاد می‌شوند. ۲ نفر از شهروندان براساس علاقه و خواست خودشان به ایران باز می‌گردند، یک نفر به خانواده خود در کشور ثالث ملحق می‌شود و ۲ شهروند دیگر تمایل دارند که در آمریکا بمانند. وی در بخشی از صحبت‌های خود از رفع انسداد دارایی‌های مالی ایران در کره جنوبی خبر داد؛ دارایی‌هایی که ۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود. بیشتر نیز به دنبال رایزنی‌های موثر دیپلمات‌های دولت سیزدهم، دیگر منابع مالی مسدود شده جمهوری اسلامی در برخی کشورها همچون ژاپن و عراق آزاد شده‌بود.

در همین ارتباط سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که «مسیر رفع تحریم‌ها را در چارچوب گفت‌وگوهای دیپلماتیک تا الان دنبال کردیم و به مسیر مذاکره و دیپلماتیک پایبند بودیم. چنانچه در مسیر دیپلماتیک روزنه‌ای برای رفع تحریم‌های ظالمانه و بازگشت متعهدانه همه طرف‌ها از جمله آمریکا به برجام باشد، از این روزنه‌ها استفاده خواهیم کرد. امکان انجام گفت‌وگوها و مذاکرات با واسطه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل وجود دارد.»

اردوغان: بر اکثر موانع در روابط خود با واشنگتن غلبه کرده‌ایم

به کمک اتحادیه اروپا نیاز نداریم

رجب طیب اردوغان گفت: آنکارا سطح ارتباطات خود را با دولت جو بایدن برای گسترش همکاری‌های دو طرف افزایش داده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در میزگردی با نمایندگان برخی از اندیشکده‌های آمریکایی که توسط اداره ارتباطات نهاد ریاست جمهوری ترکیه و SETA در نیویورک برگزار شد، شرکت کرد. او رضایت خود را از توسعه روابط ترکیه و آمریکا بیان کرده و با ابراز خرسندی از توسعه همکاری‌های دو کشور گفت: در دیدارهای خود با جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا بخش قابل توجهی از موانع را پشت سر گذاشتیم و تصمیم گرفتیم در چارچوب دستور کار مثبت، ارتباطات خود را افزایش دهیم.

اردوغان با تاکید بر اینکه ترکیه با چشم انداز «قرن ترکیه» برای قرن دوم جمهوری آماده می‌شود، گفت: هدف ترکیه کمک به حل مشکلات جهانی و منطقه‌ای و ایجاد صلح، ثبات و رفاه در منطقه و همچنین رفع بی‌عدالتی‌های نظام بین‌المللی است.

او با بیان اینکه تلاش می‌کنند تا با صلح عادلانه به جنگ روسیه و اوکراین پایان دهند، گفت: با هدف برقراری صلح دائمی در همه مناطق درگیری و افزایش تعداد دوستان ترکیه، به دیپلماسی اولویت خواهیم داد.

رئیس جمهوری ترکیه به پنجره فرصت باز شده برای احیای روابط ترکیه با اتحادیه اروپا اشاره کرد.

او تصریح کرد که نگرش اتحادیه اروپا در این زمینه تعیین کننده خواهد بود.

اردوغان گفت: با وجود محدودیت‌های پنهان و آشکار، ما به یک

بازیگر جهانی در صنعت دفاعی تبدیل شده‌ایم. صادرات دفاعی در نیمه اول سال ۲۰۲۳ به ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسیده است. او تصریح کرد: هر تحولی در منطقه ما نشان می‌دهد که جدا کردن تروریست‌ها به عنوان خوب و بد چقدر اشتباه است. نه می‌توان با تروریست‌ها مذاکره کرد، نه دوستی و شرakتی ایجاد کرد.

اردوغان تاکید کرد: (ترکیه-آمریکا) همکاری خود را در زمینه مبارزه با تروریسم که منبع تهدیدی برای هر دو کشور است، تقویت خواهیم کرد.

رئیس جمهوری ترکیه همچنین در سیزدهمین «اجلاس سالانه کنکوردیا» در نیویورک شرکت کرد.

اردوغان طی سخنانی در این اجلاس گفت: بازگشت امن و داوطلبانه پناهجویان سوری را تشویق می‌کنیم. با تکمیل مسکن دائمی، یک میلیون نفر به تعداد نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر اضافه می‌شود.

او همچنین درباره پروژه راه توسعه ترکیه-عراق گفت: دیدیم که کشورهای حاشیه خلیج فارس بسیار مصمم هستند، ما نیز مصمم هستیم.

اردوغان افزود: ما با چنین قدمی (پروژه راه توسعه ترکیه-عراق) این فرصت را خواهیم داشت که دنیای جدیدی بسازیم.

رجب طیب اردوغان همچنین امروز سه شنبه اعلام کرد که ترکیه هرگز به کمک یا حمایت اتحادیه اروپا نیاز نداشته است.

اردوغان در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه آمریکایی PBS مبنی بر اینکه آیا ترکیه از روند عضویت در اتحادیه اروپا صرف نظر می‌کند یا خیر، گفت: اگر اتحادیه اروپا تصمیم مثبتی اتخاذ کند، ما از آن استقبال خواهیم کرد. پنجاه سال است که ترکیه را در دروازه‌های



اتحادیه اروپا رها کرده‌اند.

وی افزود: ما همیشه کشوری خودکفا بودیم‌و هرگز نیاز به کمک و حمایت اتحادیه اروپا نداشته و اصلا نیازی به آن نداریم. رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین گفت که اقدامات سوئد برای تصویب عضویتش در ناتو کافی نیست.

وی افزود: برای اینکه [عضویت سوئد در ناتو] تصویب شود، سوئد باید به تعهدات خود عمل کند، تظاهرات و فعالیت‌های سازمان‌های تروریستی در خیابان‌های استکهلم باید فوراً متوقف شوند، زیرا برای مردم ترکیه بسیار مهم است که ببینند این مساله واقعا اتفاق می‌افتد.

برلین ۴۰۰ میلیون یورو کمک جدید به اوکراین ارائه می‌دهد

وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که کشورش ۴۰۰ میلیون یورو (۴۲۷ میلیون دلار) سلاح و کمک اضافی به اوکراین ارائه خواهد کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از سی‌ان‌ان، «بوریس پیستوریوس» وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که کشورش ۴۰۰ میلیون یورو (۴۲۷ میلیون دلار) سلاح و کمک اضافی به اوکراین ارائه خواهد کرد.

وی در مصاحبه‌ای با روزنامه آلمانی «بیلد» گفت که ما مهمات اضافی شامل مهمات انفجاری، مهمات خمپاره‌ای و سیستم‌های پاک‌سازی مین را تأمین می‌کنیم اما زمستان پیش رو را نیز در نظر داریم؛ ما لباس و همچنین ژنراتورهای برق و گرما را ارسال خواهیم کرد.»

پیستوریوس افزود که در مجموع، این بسته ۴۰۰ میلیون یورو خواهد بود.

وزیر دفاع آلمان در عین حال گفت که این بسته شامل موشک‌های دوربرد «تاروس» نمی‌شود، زیرا دولت هنوز تصمیمی برای ارسال آنها به کی‌یف نگرفته است.

مقام‌های اوکراینی از آلمان خواسته بودند که موشک‌های تاروس را در اختیار آنها بگذارد با این حال، آلمان در مورد تحویل این موشک‌های کروز دوربرد مردد است زیرا نگران است از آنها برای حمله به خاک روسیه استفاده شود.



مقام‌های ارتش آمریکا اعلام کردند که بقایای جنگنده فوق پیشرفته اف-۳۵ که بعد از خروج اضطراری خلبان آن در سواحل کارولینای جنوبی ناپدید شده بود، پیدا شده است.

به گزارش ایلنا، مقام‌های ارتش آمریکا اعلام کردند که بقایای جنگنده فوق پیشرفته اف-۳۵ که بعد از خروج اضطراری خلبان آن در سواحل کارولینای جنوبی ناپدید شده بود، پیدا شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، بقایای این جنگنده ۱۰۰ میلیون دلاری که از آن تحت عنوان پیشرفته‌ترین

جت جنگنده جهان یاد می‌شود، در مناطق حوالی ویلیامزبرگ پیدا شده است.

خلبان این جنگنده که در حال مأموریت آموزشی بود پس از آن که ناچار به استفاده از خروج اضطراری شد با چتر در محله‌ای چارلزتون شمالی فرود آمد اما جست‌وجو برای پیدا کردن هواپیمای به قدری به

درازا کشید که ارتش از مردم محلی برای پیدا کردن آن کمک خواسته بود.

اما روز دوشنبه ارتش آمریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بقایای این جنگنده در «دو ساعتی شمال‌شرقی پایگاه نظامی چارلزتون» پیدا شده است. تمرکز جست‌وجوها برای پیدا کردن لاشه این اف-۳۵ در حوالی دریاچه مولتری و دریاچه ماریون بود که هر دو در شمال شهر چارلزتون هستند. این مناطق آخرین نقاطی بودند که جنگنده روی رادار دیده شده بود. مقام‌ها علت این سانحه هوایی را «ریک بدشانسی» توصیف کرده‌اند و گفته‌اند همه جوانب آن در دست تحقیق است.